муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 107

имени Героя Советского Союза Вартаняна Г.А.»

344113, г. Ростов-на-Дону, пр. Королева, 15/4 Тел.  (8632) 35-55-77, 33-84-63

П Р И К А З

«_07_» сентября 2023г.                                               №426

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном

году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом  Управления образования

города Ростова-на-Дону от 06.09.2023 № УОПР-718 «О подготовке к

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории города Ростов-на Дону в 2023/2024 учебном

году», приказом МКУ «Отдел образования Ворошиловского района города

Ростова-на-Дону» от 08.09.2023 №340 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в ОУ Ворошиловского района в 2023-

2024 учебном году»,  в целях реализации мероприятий, направленных на

выявление и поддержку одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в период с 16.09.2023 по 25.10.2023

согласно графика школьного этапа ВсОШ (далее – График), утвержденного

приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 06.09.2023

№УОПР-№-718  «О подготовке к организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростов-на

Дону в 2023/2024 учебном году » (приложение №1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

этапа ВсОШ в МБОУ «Школа № 107» заместителя директора по УВР

Репкину С.Н.

3. Репкиной С.Н., заместителю директора по УВР:

3.1. Организовать и осуществить контроль за проведением школьного

этапа ВсОШ 2023/2024 учебного года в срок с 16.09.2023 по

25.10.2023 в соответствии с нормативной документацией и

«Организационно – технологической моделью проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

городе Ростове -на-Дону».

3.2. Организовать информирование обучающихся, родителей

(законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа

ВсОШ с учетом использования информационно – коммуникационных

технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант

и успех» по следующим общеобразовательным предметам: астрономия,

биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с 26.09.2023 по

24.10.2023.

3.3. При подготовке и проведении школьного этапа ВсОШ создать

условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическими требованиями к

условиям организации обучения в МБОУ «Школа №107».

3.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех

желающих обучающихся.

3.4.1. Регистрация участников школьного этапа ВсОШ

осуществляется на официальном сайте Управления образования города

Ростова – на – Дону – в разделе Всероссийская олимпиада школьников –

школьный этап (лично участником), за исключением 6 предметов,

проводимых на платформе «Сириус. Курсы». Регистрация и участие на

данной платформе осуществляется согласно п.10.15 и 10.16 (Приложения к

приказу №1 Управления образования от 06.09.2023 №УОПР- 718).

3.5. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в период

проведения школьного этапа ВсОШ, в том числе при организации получения

и тиражирования олимпиадных заданий.

3.6. Обеспечить сбор и хранение в течении 1 года с даты проведения

ВсОШ письменных заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети

Интернет с указанием сведений об участниках.

3.7. Назначить организаторов в аудиториях ответственных за

проведение     школьного этапа ВсОШ (Приложение №2);

3.8. Обеспечить открытость и доступность информации по

организации и проведению школьного этапа ВсОШ.

3.9. До начала ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету

провести инструктаж участников о правилах организации проведения ВсОШ,

о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, правилах и

порядке подачи апелляций.

3.10. Обеспечить проверку работ предметными комиссиями.

3.11. Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ

участников школьного этапа ВсОШ по каждому предмету (в том числе

протоколы жюри школьного этапа ВсОШ) путем размещения информации на

официальном сайте в сети Интернет не позднее, чем через 3 дня после

проведения школьного этапа ВсОШ по данному предмету.

3.12. Организовать торжественное вручение дипломов победителям и

призерам ВсОШ по итогам проведения школьного этапа.

3.13. Предоставить руководителю МО по работе с одаренными детьми

Масловой Е.В. итоговый приказ и аналитическую справку по результатам

участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ по предметам в электронном

виде на электронный адрес wis118@mail.ru.

4. Утвердить состав Организационного комитета школьного этапа ВсОШ

(приложение №3).

5. Организационному комитету школьного этапа ВсОШ:

5.1. Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных

материалов по числу участников;

5.2. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа ВсОШ;

5.3. Обеспечить проверку работ участников ВсОШ в соответствии с

Графиком.

  6.  Бабенко П.В., методисту:

6.1.  Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в

соответствии с графиком школьного этапа ВсОШ и довести до сведения

педагогического коллектива изменения в расписании занятий.

6.2.    Определить кабинеты проведения ВсОШ.

7. Ответственному за информационно-техническое обеспечение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе

«Сириус» Ревенко А.Ф.:

7.1. Обеспечить бесперебойную работу компьютеров в аудиториях во

время проведения школьного этапа ВсОШ.

7.2. Разместить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ

на официальном сайте образовательного учреждения.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы   С.С. Алтухов

mailto:wis118@mail.ru

Приложение №1

к приказу МБОУ «Школа № 107»

от «___» ___________ 2023г. №________

График проведения школьного этапа ВсОШ

Время получения олимпиадных заданий: 10:00 в день соответствующей олимпиады.

Время начала олимпиады: 14:00.

Время получения ответов и критериев оценки заданий: 16:00 в день соответствующей олимпиады.

Время проведения заседаний апелляционных  комиссий: 14:00.

Предоставление материалов в облачное  хранилище (ссылка предоставляется в день проверки):12:00

Электронная почта:  vsosh2023-24@yandex.ru

Место проведения: общеобразовательная организация, в которой обучается участник Олимпиады.
№

п/п

Предмет Дата

проведения

Проверка Предоставление

материалов в

облачное

хранилище

(ссылка

предоставляется

в день

проверки) до

12.00

Опубликование

первичных

результатов в

14.00

Подача

апелляций,

рассмотрение

работ

до 16.30

Рассмотрение

апелляций

Предоставление

материалов в

облачное

хранилище

(ссылка

предоставляется

в день

проверки) до

12.00

Опубликование

итоговых

результатов

17.00

1 Русский язык 16.09.2023 18-19.09 20.09 21.09 21.09 22.09 23.09 25.09

2 Русский язык (4

класс)

18.09.2023 19-20.09 21.09 22.09 23.09 25.09 26.09 27.09

3 Французский

язык

18.09.2023 19-20.09 21.09 22.09 23.09 25.09 26.09 27.09

4 География 20.09.2023 21-22.09 23.09 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09

5 История 21.09.2023 22-23.09 25.09 26.09 27.09 28.09 29.10 2.10

6 Экология 21.09.2023 22-23.09 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 2.10

7 Обществознание 22.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10

mailto:vsosh2023-24@yandex.ru

8 Экономика 23.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10

9 Технология 23.09.2023 25-26.09 27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10

10 Искусство(МХК) 25.09.2023 26-27.09 28.09 29.09 2.10 3.10 4.10 5.10

11 ОБЖ 25.09.2023 26-27.09 28.09 29.09 30.09 2.10 3.10 4.10

12 Английский

язык

26.09.2023 27-28.09 2.10 3.10 4.10 5.10 6.10 9.10

13 Немецкий язык 26.09.2023 27-28.09 2.10 3.10 4.10 5.10 6.10 9.10

14 Право 2.10.2023 3-4.10 5.10 6.10 7.10 9.10 10.10 11.10

15 Испанский язык 09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 14.10 16.10 17.10 18.10

16 Китайский язык 09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 14.10 16.10 17.10 18.10

17 Итальянский

язык

09.10.2023 10-11.10 12.10 13.10 14.10 16.10 17.10 18.10

18 Литература 16.10.2023 17-18.10 19.10 20.10 21.10 23.10 24.10 25.10

19 Физическая

культура

16.10.2023 17-18.10 19.10 20.10 21.10 23.10 24.10 25.10

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы»

Предмет Дата проведения Место проведения Ответственные

Физика 26.09.2023    На платформе

«Сириус. Курсы».

Региональный

центр выявления и

поддержки

одарённых детей

«Ступени успеха»

Химия 03.10.2023

Астрономия 05.10.2023

Биология 10.10.2023

Математика

4-6

7-11

17.10.2023

18.10.2023

Информатика и

ИКТ

24.10.2023

Приложение №3

к приказу МБОУ «Школа № 107»

от «_____» ________ 2023г. №________

Организационный комитет

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Председатель Члены

Английский язык Черкасова О.В.

Маркина Л.В.

Васильева А.Д.

Машукова О.А.

Жижимова Л.А.

Гамалей А.К.

Астрономия Сабурова Н.С. Сабурова Н.С.

Биология Панова А.С. Доля Н.В.

География Луганская М.И. Калюжная Е.А.

Информатика Сметанина И.Н.
Колыхалина С.Ю.

Демченко Т.Ф.

История Сетракова О.А.

Опойцева Н.А.

Бабенко П.В.

Тыняная И.Л.

Литература Скоробогатова Г.Ш.

Луганский А.В.

Манцыгина Э.Г.

Павлова И.А.

Александрова Н.С.

Поддубная И.В.

Рожкова М.С.

Математика Черкасова Л.В.

Колыхалина С.Ю.

Ивашова И.В.

Жилина Т.А.

Салаватова П.И.

Матрон К.Э.

Математика (начальная школа) Северина О.А.

Самойленко О.В.

Богославская Т.Ю.

Волк И.А.

Медведева Д.О.

Тарасова И.А.

Основы безопасности

жизнедеятельности
Молчанов Д.В. Молчанов Д.В.

Обществознание Сетракова О.А.

Бабенко П.В.

Опойцева Н.А.

Романенко Т.В.

Русский язык Скоробогатова Г.Ш.

Павлова И.А.

Поддубная И.В.

Манцыгина Э.Г.

Коротких Н.П.

Александрова Н.С.

Рожкова М.С.

Русский язык (начальная школа) Северина О.А.

Самойленко О.В.

Богославская Т.Ю.

Волк И.А.

Медведева Д.О.

Тарасова И.А.

Технология Игнатова Е.В.
Корниенко Г.Л.

Сарайникова Л.И.

Физика Сабурова Н.С. Сабурова Н.С.

Физическая культура Бондаренко-Добряк С.А.

Реутенко И.В.

Пшеничников В.В.

Мацюк Н.В.

Химия Ануфриева Е.Н. Доля Н.В.

Экология Панова А.С. Доля Н.В.

Приложение №2

к приказу МБОУ «Школа № 107»

от «_____» ________ 20____г. №________

Организаторы в аудиториях в период ВсОШ

Предмет ФИО

История Седых Наталья Петровна

Экология  Павлова Ирина Александровна

Обществознание

Сетракова Ольга Александровна

ОБЖ Овчарова Татьяна Владимировна

Русский язык

Скоробогатова Гульнара Шамильевна

Павлова Ирина Александровна

Александрова Нина Семеновна

Коротких Наталья Петровна

Рожкован Марина Станиславовна

Поддубная Ирина Викторовна

Медведева Диана Олеговна

Литература Александрова Нина Семеновна

Английский язык Машукова Ольга Александровна

Физика Ануфриева Елена Николаевна

Биология  Овчарова Татьяна Владимировна

География  Калюжная Елена Александровна

Химия Сабурова Наталья Семеновна

Астрономия Седых Наталья Петровна

Технология  Игнатова Елена Васильевна

Математика Самойленко Оксана Валентиновна

Жилина Татьяна Анатольевна

Матрон Кристина Эдуардовна

Черкасова Лариса Васильевна

Ломан Ирина Ивановна

Информатика Сметанина Ирина Николаевна

Физическая культура Реутенко Иван Васильевич